íwr ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
Comissão Permanente de Licitação e Pregão - CPLP
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.780 -000

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Por//,,

o

u

Folha N"

"V a

Rubrica*

Aos dezessete dias do mês de abril de 2017, procedi à juntada aos autos deste processo licitatório,

sob a modalidade TOMADA DE PREÇO N° 004/2017 - PMADM, as Propostas apresentadas pelos

licitantes, em cumprimento a Lei n°. 8666/93 no seu artigo 38, que relaciona os seguintes elementos
como peças obrigatórias no processo de licitação:

Art. 38. O procedimento da licitação será iniciado com a abertura de processo
administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a
autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e do recurso próprio
para a despesa, e ao qual serão juntados oportunamente:
IV - original das propostas e dos documentos que as instruírem;

Contendo 8 (oito) FOLHAS devidamente rubricados e numerados.

Do que, para constar, lavrei, na qualidade de Presidente da Comissão de Licitação Permanente da

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, o presente termo^

MICHÀEL CHRÍsTOPHER LIMÁ^DP^USA
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA

1m̂

KS GOMES
'  CONSTRUÇÕES

R. N. P. Gomes Construções - ME
CNPJ 17.443.978/0001-20

INSC. ESTADUAL 12.400.857-7

INSC. MUNICIPAL. 21.658

Projetos
Orçamentos
Consultorias

Ç Folha N» «

Serviços de Engènharia «
Dedetização Vo-

I

•-A '_■> -^1 ■

RSjGOMib^
W CONSTRUÇÕES

iiüÇÕES

,„viOMES
^ » CONSTRUÇÕES ÍlcoJ

Fa GOMES Fa GOMES RIG
^  CONSTRUÇÕES ' CONSTRUÇÕES COfCONSTRUÇÕES

JSTRUÇÕES

l'' lii '* ••i -

STRÜÇÍ

DomJa JL preço ft 004/^0í7-PHíÂIbWl
prefeitura WlunicipJ JL^fua lòoce Jo WaraÁõo/ÍÍIflÂ

construçõe:

Fa GOMES
CONSTRUÇÕES

CONSTRUÇÕES

ra GOMES
^«CONSTRUÇÕES

CO^

rj GOMES Fâ
*1» CONSTRUCOESCONSTRUÇÕES

.-

_GOMES
CONSTRUÇÕES

GOMES
«i CONSTRUÇÕES

COHi

ji' « •

CO

«GOMES
^^«CONSTRUÇÕES

«GOMES «GOMES «G
CONSTRUÇÕES ^ CONSTRUÇÕES ^» CO

Fac_ — ^
CONS : Rua Da Felicidade, 02 - B. Comum - CEP.: 65.580-000 - Tutoia - MA

E-mail: raimundopng@hotmail. com

CO

sLíSSl
rt ubrica'

o

o
Ví

st;í\ o'

Oi

n
o
3
fT>ílTA

hj Tffl
nstruc^^

i  f É QJ
ríSTRUCí

m
PpSTRüÇÕES

■ } 5 fC ̂  S

O' "^^"^*^8)99962-9473(01} / 98222-3514

CONS ^

(TIM

0 fif

R& GOMES 'Projetos
' m CONSTRUÇÕES * Orçamentos

R. N. P. Gomes Construções - ME * ConSUltOrídS ^ S
CNP3 17.443.978/0001-20 . Serviços 06 Eiig^uhana /

INSC. ESTADUAL 12.400.857-7 n» ^ ~
iNsc. MUNICIPAL. 21.658 * Deoetizaçao

CARTA DE PROPOSTA COMERQAL

ÇÕES
Tutóia, 13 de Abril de 20f7, S
limo. Sr.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA ^

Ref.: TOMADA DE PREÇO N° 004/2017 PREFEmiRA MUNICIPAL DE ÁGUA DOa DO
MARANHAAO/MA cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE
ESTRADA VICINAL NOS SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE
MATERIAL, DE ACORDO COM CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES -
CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO.

'-S

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores;

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa

proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer

erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda

que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e

concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

l  PROPONENTE;

Razão Social: R. N. P. GOMES CONSTRUÇÕES - ME
CNPJ: 17.443.978/0001-20

Endereço: Rua da Felicidade, N ° 02, Comum, Tutóia/MA.

2. PROPOSTA DE PREÇOS;

Valor total da proposta: R$ 187.467,99 [CENTO E OITENTA E SETE MIL,
QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS],
sendo:

ITEM I: 74.429,33 (SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE
REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS]
ITEM II: 113.038,67 [CENTO E TREZE MIL, TRINTA E OITO REIAS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS]

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 [SESSENTA DIAS]

4. PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 [três] dias úteis

V

Rua Da Felicidade, 02 - B. Comum - CEP.: 65.580-000 - Tutóia - MA . DccS
E-mail: raimundopng@hotmaH.com

(98)99962-9473(01) / 98222-3514 (n»,

Ki GOMES
^  CONSTRUÇÕES
R. N. P. Gomes Construções - ME

CNPJ 17.443.978/0001-20

INSC. ESTADUAL 12.400.857-7

INSC. MUNICIPAL. 21.658

Projetos
Orçamentos
Consultorias

Serviços de EngenhailM
Dedetização ^

^ Folha Ní"
®  a

ca-

5. PRAZO DE SUKTrrUIÇAO DO OBJETa 03 [três] dias corridos

6. PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO E DOS SERVICXIiS: 12 (doze) meses

7. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme especificações no edital N° 004/2017.
8. DADOS BANCÁRIOS: Banco; Bradesco Ag: 6223-5 Conta Corrente; 2357-4

PSIüur...^
^ CONSTRUÇÕES

CONSTRUÇÕES

_GOMES
» CONSTRUÇÕESfã

- --3 \ RÜÇÔES

R.N.P. GOMES CONSTRUÇÕES - ME

CNPJ: 17.443.978/0001-20

Raimundo Nonato Pontes Gomes

CPF: 14Z723208-31

swOMES
CONSTRUÇÕES

w i í s

'JGOME
^1» CONlSTRllCnCONSTRUÇÕ

■'V.
w

ES

GOMES
CONSTRUÇÕES

de que dou fé. Em lest

Tutóia • MA / ^ dg O

m

fã

da verdade

de2oji

Mario Brandão Medeipds Júnior
escrevente S&ustffuto

Norma Lúcia Caldas França
Tabelía Pública

i ^""000028491328

CONS

íM
5TRUÇÕES

MES
ErRUÇÕES

-MES
CONSTRUÇÕES

!VI ^ ,
CONSTRUÇÕES

J GOMES ,;iGOIVi
construções CONSTRU

;s
construções

Ri GOMES RI GOMES pg|GOMEÍ
^ Im CONSTRUÇÕES ^ CONSTRUÇÕES CONSTRUÇOE

fã CONS Rua Da Felicidade, 02 - B. Comum - CEP.: 65.580-000 - Tutóia - MA
E-mail: raimundopng@hotmail. com

ES
iÇÕES

(98)99962-9473 (O,> / 98222-3514 (rxM)

'ê MCuoW

i

fM GOMES
^  CONSTRUÇÕES
R. N. P. Gomes Construções - ME

CNPJ 17.443.978/0001-20

INSC. ESTADUAL 12.400.857-7

INSC. MUNICIPAL. 21.658

Projetos
Orçamentos
Consultorias

Serviços de Engenh&riá'
Dedetização

^  \
§ Folha N° "â
O  ̂ Q
„  Jio3 ®

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

Tutóia, 13 de Abril de 2017.

limo. Sr.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA
OES

Ref.: TOMADA DE PREÇO N° 004/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO
MARANHAÃO/MA cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE
ESTRADA VICINAL NOS SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE
MATERIAL, DE ACORDO COM CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO.

ITEM 1 - IMPLANTAÇÃO "DÊ ESTRADA VICINAL - TRECHO NARCISIO [BAIXAO DO POCO] AO ADELINO
[ESTRADA DO RANCHO DE FOLHA) NOS SERVIÇOS DE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE - EXT, = 2,74 Km

ITEM SERVIÇOS UND QUANT

VALOR

UNTÁRiO

[R$]

VALOR

UNITÁRIO POR

EXTENSO

VALOR

TOTAL

[RH

VALOR TOTAL

POR EXTENSO

1.0

PROJETOS, MOBILIZAÇÃO CANTEIROS E
PLACA

1.1 INSTALAÇÕES DE CAMPO E ALOJAMENTO \fiO 5.950XX)

CINTO MIL,

NOVECENTOS E

CINQÜENTA

REAIS

5.950,00

CINCO MIL,

NOVECENTOS E

CINQÜENTA

REAIS

2.0 .  TERRAPLENAGEM •ri-....

2.1

ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE
MATERIAL DE P CATEGORIA [SOM < DMT
</= 200M), COM ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA

K5 4349,80 535

CINCO REAIS E

VINTE E CINCO

CENTAVOS

25.461,45

VINTE E CINCO

MIL,

QUATROCENTO
S E SESSENTA E

UM REAIS E

QUARENTA E

CINCO

CENTAVOS

3.0
REVESTIMENTO PRIMÁRIO

3.1

ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE
JAZIDA [TIPO DE MATERIAL P CATEGORIA) M3 2.74430 4,77

QUATRO REAIS

E SETENTA E

SETE CENTAVOS

13.092,70

TREZE MIL,

NOVENTA E

DOIS REAIS E

SETENTA

CENTAVOS

3.2

TRANSPORTE LOCAL COM BASCUL. 10,00 M3

RODOVIA NÃO PAVIMENTADA
[CONSTRUÇÃO]

TX KM 30335,90 0,98

NOVENTA E

OITO

CENTAVOS

29.925,18

VINTE E NOVE

MIL,

NOVECENTOS E

VINTE E CINCO

Rua Da Felicidade, 02 - B. Comum - CEP.: 65.580-000 - Tutóia - MA
E-mail: raimundopng@hotmail.com

(98)99962-9473 ioi) / 98222-3514 (tim,

''i

GOMES
^ W CONSTRUÇÕES
R. N. P. Gomes Construções - ME

CNPJ 17.443.978/0001-20

INSC. ESTADUAL 12.400.857-7

INSC. MUNICIPAL. 21.658

Projetos
Orçamentos
Consultorias

Serviços de Engenharia
Dedetização

^ FoJha N" ®

Z0<\ Z

32

TRANSPORTE LOCAL COM BASCUL. 10,00 M3

RODOVIA NÃO PAVIMENTADA

[CONSTRUÇÃO)
DMT [KM] = 10,00 PESO ESPEC [TON/M3}=

1,78 FATOR EMPOLAM. [%) = 25,00%

TXKM 30535,90 0,98

NOVENTA E

OITO

CENTAVOS

29.925,18

VINTE E NOVE

MIL,

NOVECENTOS E

VINTE E CINCO

REAIS E

DEZOITO

CENTAVOS

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 74.429,33

SETENTA E

QUATRO MIL,

QUATROCENTO

S E VINTE E

NOVE REAIS E

TRINTA E TRÊS

CENTAVOS

1! - IMPLANTAÇÃO DE ESTRADA VICINAIS - TRECHO SEDE/POVOADO COQUEIRO/ ESTRADA MA-312,

NOS SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE - EXT,= 4,25Km

ITEM SERVIÇOS UND QUANT

VALOR

UNTÁRIO
[R$]

VALOR

UNITÁRIO POR

EXTENSO

VALOR

TOTAL

ÍR$)

VALOR TOTAL

POR EXTENSO

t.O

PROJETOS, MOBILIZAÇÃO CANTEIROS E
PLACA

1.1 INSTALAÇÕES DE CAMPO E ALOJAMENTO i,00 S.950XX)

CINCO MIL,

NOVECENTOS E

CINQÜENTA

REAIS

5.950,00

CINCO MIL,

NOVECENTOS E

CINQÜENTA

REAIS

20 TERRAPLANAGEM

21

ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE

MATERIAL DE P CATEGORIA (SOM < DMT

</= 200M], COM ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA

M3 7.69625 525

CINCO REAIS E

VINTE E QNCO

CENTAVOS

40.40531

QUARENTA MIL,

QUATROCENTOS

E CINCO REAIS E

TRINTA E UM

CENTAVO

3.0 REVESTIMENTO PRIMÁRIO

3J
ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE
JAZIDA [TIPO DE MATERIAL P CATEGORIA)

M3 4.25420 4,77

QUATRO REAIS

E SETENTA E

SETE CENTAVOS

20295,40

VINTE MIL,

DUZENTOS E

NOVENTA E

QNCO REAIS E

QUARENTA

CENTAVOS

32

TRANSPORTE LOCAL COM BASCUL 10,00

M3 RODOVIA NÃO PAVIMENTADA
[CONSTRUÇÃO]
DMT (KM) = 10,00 PESO ESPEC

[TON/M3]= 1,78 FATOR EMPOLAM. [%]
= 25,00%

TXKM 4733425 0,98

NOVENTA E

OITO

CENTAVOS

46387,96

QUARENTA E

SEIS MIL,

TREZENTOS E

OITENTA SETE

REAIS £

NOVENTA E SEIS

CENTAVOS

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 113.038,67

CENTO E TREZE

MIL, TRINTA E

OITO REAIS E

SESSENTA E SETE

CENTAVOS

Rua Da Felicidade, 02 - B. Comum - CEP.: 65.580-000 - Tutóia - MA
E-mail: raimundopng@hotmail.com

^98)99962-9473 (OI, / 98222-3514 (um,

m

Ri GOMES
^ W CONSTRUÇÕES
R. N. P. Gomes Construções - ME

CNPJ 17.443.978/0001-20

INSC. ESTADUAL 12.400.857-7

INSC. MUNICIPAL. 21.658

Projetos
Orçamentos
Consultorias

.<9

í Foiha N» »

ZlO
a

"V a

Serviços de 5ngen/?ar/a«"brica-
Dedetização ^ -

FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do representante e/ou procurador da futura CONTRATADA, indicando ^
para assinatura do Contrato:

NOME : RAIMUNDO NONATO PONTES GOMES ■í.-' "'W'-' - I. u

CONSTRUÇÕES

NACIONAUDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

íiVSCLO
iiSTRÜÇÕES fã GOIVtES

CONSTRUÇÕES

PROFISSÃO : EMPRESÁRIO = *
:ONSTRUÇOES

OMES KS GOMES
MRTRi ^ CONSTRUÇÕES

RG: 3.705,762 SSP-PI GOMES
CONSTRUÇÕES

«GOMES
CONSTRUÇÕES

CNPF: 142.723.208-31

r"

DOMICILIO: RUA DA FELICIDADE, N° 02, BAIRRO COMUM
iGOMES
JS CONSTRUCÕF-S

CIDADE :TUTÓIA ri: 5-1
^%jí E
ONSTRÜÇÕE

íGOMES
CONSTRUÇÕES

UFiMA

ES
FONE: (98) 99962-9473 / (98) 98222-3514 i ÇÕES

m_GOMES
CONSTRUÇÕES

E-MAIL: ratmundopnQ@hotmail.com ES
ÇÕES fã_GOMES

CONSTRUÇÕES

Rua Da Felicidade, 02 - B. Comum - CEP.: 65.580-000 - Tutóla - MA
E-mail: raimundopng@hotmail.com

-  ̂ (98)99962-9473(01) / 98222-3514(n»)

fã

COES

ra GOMES
' W CONSTRUÇÕES

R. N. P. Gomes Construções - ME
CNPJ 17.443.978/0001-20

INSC. ESTADUAL 12.400.857-7

INSC. MUNICIPAL. 21.658

/
o

o

Folha K»
Projetos
Orçamentos
Consultorias

Serviços de Engenhafi3
^  Rubrica-

Dedetizaçao õ.

o%'

a
o

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que:

1.1. No valor total proposto estão englobados todos os custos necessários para o cumprimento da proposta

apresentada, bem como as taxas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, mão-

de-obra, custos indiretos, honorários, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam ou venham incidir

sobre os serviços.

1.2.Na elaboração da proposta de preço, a proponente, não considerou qualquer benefício fiscal no âmbito
da união, do estado e do município.

13.Por ocasião da elaboração da proposta de preço, o regime fiscal utilizado foi o brasileiro

j.4. Tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações
jbjeto desta Tomada de Preço e que atendemos todas as condições exigidas.

I5.Conhecer e aceitar as condições constantes do Edital da presente Tomada de Preço e de seus Anexos;

1.6. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo

determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os dados constantes na Ficha de

Dados do Representante Legal que segue anexa; e

1.7.Assumimos, desde já, a integral responsabilidade pela realização dos trabalhos em conformidade com o

disposto no CONTRATO e por outros diplomas legais aplicáveis, caso seja vendedora do certame.

CONSTRUÇOi

R.N.P. GOMES CONSTRUÇÕES - ME'

CNPJ: 17.443.978/CXX)l-20

Raimundo Nonato Pontes Gomes

CPF: 142.723.208-31

;oES

.uiVlES
ONSTRUÇÕES

TUTÓIA - MARANTHÃO
fjtano Brandão de Medeiros Jmor

tfe que dou fé. Eui tesT

Tutóia - MA_

i}
Norma Lúci^ Caldas Fiança

fviaria
tscreveniB Siitjstí

da verüado

do 20 W

C3ES

■i-fi r-' ti
■RÜCÕES

Rua Da Felicidade, 02 - B. Comum - CEP.: 65.580-000 - Tutóia - MA
E-mail: raimundopng@hotmail.com

98)99962-9473 (oii / 98222-3514 tn»,

COES